ГЛАВА
Талдомского городского округа Московской области

141900,Московская область ,г.Талдом, пл. К. Маркса, д.12 тел. 8-(49620)-6-36-32; тел. 8-(49620)-3-33-20
ИНН 5078001721 ОГРН 1025007830693 e-mail: taldom-ravonOmail.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 93. У'Л ■ (№£5'№

Г -|
О внесении изменений в постановление

Главы Талдомского городского округа
от 28.03.2025г. № 549 «Об утверждении
муниципальной программы Талдомского
городского округа «Культура и туризм»
на 2023-2027 годы в новой редакции»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Уставом
Талдомского городского округа Московской области, зарегистрированным в Управлении
Министерства юстиции Российской Федерации по Московской области
№ RU5003650002018001 от 24.12.2018г., на основании постановлений главы Талдомского
городского округа от 10.11.2025г. № 2220 «О выделении денежных средств», от
18.11.2025г. № 2260 «Об увеличении плановых показателей на 2025 год», от 18.11.2025г.
№ 2265 «О перераспределении плановых показателей на 2025 год и плановый период 2026-
2027 годы», от 24.11.2025г. № 2318 «О выделении денежных средств», от 25.11.2025г. №
2335 «О перераспределении плановых показателей на 2025 год и плановый период 2026-
2027 годы»

постановляю:

1. Внести изменения в постановление Главы Талдомского городского округа от
28.03.2025г. № 549 «Об утверждении муниципальной программы Талдомского городского
округа «Культура и туризм» на 2023-2027 годы в новой редакции» (с изменениями,
внесенными постановлениями главы Талдомского городского округа от 03.10.2025г.
№ 1976), согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

2. Отделу информационного обеспечения опубликовать настоящее постановление на
официальном сайте администрации Талдомского городского округа в сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя
главы Талдомского городского округа Ю.Н. Воробьева.

Ъ с ° Т\

f
 yS ПОДЛЙ&ЙОбкЗЕМПЛЯР ДОКУМЕНТА

НАХОДИТ^', д Ю.В. Крупеник
С Г0Р°ДСК0Г0 0КРУГА

' ' Д о//
ДЕК 2025

НАЧАЛЬНИК ОБЩЕГО ОТДЕЛА
ГРЕНДЫ31 О.З./

ravonOmail.ru

Приложение №1
к постановлению Главы

Талдомского городского округа
/23. М- №Ж

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в муниципальную программу Талдомского городского округа «Культура и туризм» на 2023-2027гг.

1. В разделе 1 «Паспорт муниципальной программы Талдомского городского округа Московской области «Культура и
туризм» на 2023-2027 годы изложить в следующей редакции:

Источники финансирования
муниципальной программы, в том числе
по годам реализации программы, тыс. цуб.:

Всего 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год

Средства бюджета Московской области 78 158,96 И 541,98 26 195,20 20 127,16 145,14 20 149,48
Средства федерального бюджета 4 968,58 279,79 213,64 4 168,44 157,23 149,48
Средства бюджетов муниципальных
образований Московской области 2 154 259,52 395 479, 98 440 838,01 450 440,19 423 783,35 443 718
Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0Всего, в том числе по годам 2 237 387,06 407 301,75 467 246,85 474 735,79 424 085,72 464 016,96

2. В разделе «Целевые показатели муниципальной программы» строки 4.1, 4.4 и 6.5 читать в новой редакции:

№
п/п

Планируемые результаты реализации
муниципальной программы (подпрограммы)

(Показатель реализации мероприятий)1

Тип показателя Единица
измерения

Базовое
значение

показателя
на начало

реализации
программы

Планируемое значение по годам реализации Номер и
название

мероприятия в
перечне

мероприятий

2023
год

2024
год

2025
год

2026
год

2027
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

4 Подпрограмма 4 «Развитие профессионального искусства, гастрольно-концертной и культурно-досуговой деятельности, кинематографии»
4.1 Число посещений мероприятий организаций

культуры
Отраслевой показатель ТЫС.

единиц 795,673 807,953 884,391 924,591 964,790
2, 02.01
2, 02.02
2, 02.04

2
-----———-------- —---- -----------__----------------------

4.4

6

694,890

2, 03.02
2, 03.03
3,01.02
3, 01.03
3,02.01
3, 02.02
3, А1.01
4,01.02
4,01.03
4,01.04
4, 04.02
4, 05.01
4, 05.02
4, 05.03
4, 05.04
4, 06.02
5,01.01
5, А1.01
5, А1.02
5, А1.03
6, 02.01
6, 02.02
6, А1.01
6, А1.02
6, А1.03

Достигнуто соотношение средней заработной
платы работников муниципальных
учреждений культуры без учета внешних
совместителей и среднемесячной начисленной
заработной платы наемных работников в
организациях, у индивидуальных
предпринимателей и физических лиц
(среднемесячному доходу от трудовой
деятельности) в Московской области_____

Показатель к
соглашению с ИОГВ

Подпрограмма 6 «Раз

процент

витие образе

100

звания r crhp.n

100 101,13 100 100 100

6, 04.02

02,
01.04,

03,
01.04,

04,
07.01

6.5 Достигнуто соотношение средней заработной
платы педагогических работников
организаций дополнительного образования
сферы культуры без учета внешних
совместителей и среднемесячной
номинальной начисленной заработной платы
учителей в Московской области______

Показатель к
соглашению с ИОГВ

процент

100 100

/ры»

102,57 100 100 100
05,

05.03

3

3. В подразделе «Перечень мероприятий муниципальной программы» подпрограммы 2 «Развитие музейного дела» строки 1
и 1.4. читать в новой редакции:

3. В подразделе «Перечень мероприятий муниципальной программы» подпрограммы 3 «Развитие библиотечного дела»

№
п/п

Мероприятие
подпрограммы

Сроки
исполнения,

годы

Источник
финансирова­

ния
Всего

(тыс.руб.)
Объем финансирования по годам (тыс.руб.) Ответственный за

выполнение
мероприятия

2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год
1 Основное мероприятие

01. Обеспечение
выполнения функций
муниципальных музеев

2023-2027 Итого 115 596,05 19 375,35 21 621,40 25 439,30 24 580 24 580 Комитет по
культуре,
физической
культуре, спорту,
туризму и работе с
молодежью
администрации
Талдомского
городского округа

Средства бюджета
Московской области

2 804,55 875,35 1 069,90 859,30 0 0

Средства федерального
бюджета

0 0 0 0 0 0

Средства бюджета
Талдомского городского
округа

112 791,50 18 500 20 551,50 24 580 24 580 24 580

Внебюджетные средства 0 0 0 0 0 0

1.4.

Мероприятие 01.04.
Сохранение достигнутого
уровня заработной платы
работников
муниципальных
учреждений культуры

2023-2027

Итого 2 804,55 875,35 1 069,90 859,30 0 0 Комитет по
культуре,
физической
культуре, спорту,
туризму и работе с
молодежью
администрации
Талдомского
городского округа

Средства бюджета
Московской области

2 804,55 875,35 1 069,90 859,30 0 0

Средства федерального
бюджета

0 0 0 0 0 0

Средства бюджета
Талдомского городского
округа

0 0 0 0 0 0

Внебюджетные средства 0 0 0 0 0 0

строки 1 и 1.4 читать в новой редакции:

№
п/п

Мероприятие
подпрограммы

Сроки
исполнения,

годы

Источник
финансирова­

ния
Всего

(тыс.руб.)
Объем финансирования по годам (тыс.руб.) Ответственный за

выполнение
мероприятия

2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год
1 Основное мероприятие

01. Организация
библиотечного
обслуживания населения
муниципальными

2023-2027 Итого 101 580,70 16 906,89 19 757,72 22 269,41 21 357,72 21 288,96 Комитет по
культуре,
физической
культуре, спорту,
туризму и работе с

Средства бюджета
Московской области

3 635,05 1 022,33 1 274,97 1 043,13 145,14 149,48

Средства федерального 762,98 129,79 163,64 162,84 157,23 149,48

4
библиотеками
Московской области

бюджета —--------------
молодежью
администрации
Талдомского
городского округа

Средства бюджета
Талдомского городского
округа

97 182,67 15 754,77 18 319,11 21 063,44 21 055,35 20 990

Внебюджетные средства 0 0 0 0 0 0

1.4.

Мероприятие 01.04.
Сохранение достигнутого
уровня заработной платы
работников
муниципальных
учреждений культуры

4. В подразделе <
искусства, гастр
новой редакции

2023-2027

<Перечень
ольно-конц

Итого 2 976,65 920,35 1 146,40 909,90 0 ПСредства бюджета
Московской области

2 976,65 920,35 1 146,40 909,90 0 0 культуре,
физической
культуре, спорту,
туризму и работе с
молодежью
администрации
Талдомского
городского округа

>ссионального
4 7.1 читать в

Средства федерального
бюджета_______________

0 0 0 0 0 0
Средства бюджета
Талдомского городского
округа

0 0 0 0 0 0

Внебюджетные средства

мероприятий муниг
ертной и культурно

0
щпальной I
-досуговой

0
зрограмм
деятельно

0
ы» подпрог
сти, кинема

0
’раммы 4
пографии

0
«Развит

» строки

0
ие профе
5, 5.2, 7

№
п/п

Мероприятие
подпрограммы

Сроки
исполнения,

годы

Источник
финансирова­

ния
Всего

(тыс.руб.)
(Эбъем финансир звания по годам (тыс.руб.) Ответственный за

выполнение
мероприятия _

5 Основное мероприятие
05. Модернизация
(развитие) материально-
технической базы,
проведение капитального
ремонта, текущего
ремонта, благоустройство
территорий
муниципальных
театрально-концертных и
культурно-досуговых
учреждений

2023-2027 Итого 51 792,67 15 434,14 7 508,53 13 850
ZUZO1 од

7 500
2027 год

7 500 Комитет по
культуре,
физической
культуре, спорту,
туризму и работе с
молодежью
администрации
Талдомского
городского округа

Средства бюджета
Московской области

0 0 0 0 0 0

Средства федерального
бюджета

0 0 0 0 0 0
Средства бюджета
Талдомского городского
округа

51 792,67 15 434,14 7 508,53 13 850 7 500 7 500

Внебюджетные средства 0 0 0 0 0 0

5.2.

Мероприятие 05.02.
Модернизация (развитие)
материально-технической
базы культурно­
досуговых учреждений
культуры

2023-2027

Итого _ 33 924, 44 4 474,44 600 13 850 7 500 7 500 Комитет по
культуре,
физической
культуре, спорту,
туризму и работе с
молодежью

Средства бюджета
Московской области_______

0 0 0 0 0 0
Средства федерального
бюджета _____________

0 0 0 0 0 0
Средства бюджета
Талдомского городского

33 924,44 4 474,44 600 13 850 7 500 7 500

5

округа администрации
ТалдомскогоВнебюджетные средства 0 0 0 0 0 0

7

Основное мероприятие 07
Обеспечение функций
муниципальных
учреждений культуры
Московской области

2023-2027

Итого 32 213,76 9 594,30 12 294,66 10 324,80 0 0 Комитет по
культуре,
физической
культуре, спорту,
туризму и работе с
молодежью
администрации
Талдомского

Средства бюджета
Московской области

32 213,76 9 594,30 12 294,66 10 324,80 0 0
Средства федерального
бюджета_______________

0 0 0 0 0 0
Средства бюджета
Талдомского городского
округа

0 0 0 0 0 0

Внебюджетные средства 31 764,80 9 594,30 11 845,70 10 324,80 0 0

7.1.

Мероприятие 07.01.
Сохранение достигнутого
уровня заработной платы
работников
муниципальных
учреждений культуры

S R Z/Г

2023-2027

Итого 31 764,80 9 594,30 11 845,70 10 324,80 0 0 Комитет по
культуре,
физической
культуре, спорту,
туризму и работе с
молодежью
администрации
Талдомского
городского округа

Средства бюджета
Московской области

31 764,80 9 594,30 11 845,70 10 324,80 0 0
Средства федерального
бюджета

0 0 0 0 0 0
Средства бюджета
Талдомского городского
округа

0 0 0 0 0 0

Внебюджетные средства 0 0 0 0 0 0
5. В подразделе «Перечень мероприятий муниципальной программы» подпрограммы 6 «Развитие образования в сфере

культуры» строки 2, 2.5, 4 и 4.2 читать в новой редакции:

№
п/п

Мероприятие
подпрограммы

Сроки
исполнения,

годы
Источник

финансирования
Всего (тыс.

руб.)

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) Ответственный за
выполнение
мероприятия

2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 гол
------- --------------------- ----------------------------—--------------------------------------4______________ S 6 7 8 9 10

основное мероприятие
03. «Обеспечение
современных условий
организации
образовательного и
учебно­
производственного
процесса»

2023-2027 Итого 20 976,25 7 578,33 3 293,46 2 904,46 3 600 3 600 Комитет по
культуре,
физической
культуре, спорту,
туризму и работе с
молодежью
администрации
Талдомского

Средства бюджета
Московской области_______ 0 0 0 0 0 0
Средства федерального
бюджета 0 0 0 0 0 0
Средства бюджета
Талдомского городского
округа

20 976,25 7 578,33 3 293,46 2 904,46 3 600 3 600

Внебюджетные средства 0 0 0 0 0 02.5. 3.10 Проведение текущего
ремонта организаций
дополнительного
образования сферы

2023-2027 Итого ____ 8 304, 46 0 0 2 304,46 3 000 3 000 Комитет по
культуре,
физической

Средства бюджета
Московской области 0 0 0 0 0 0
Средства федерального 0 0 _ ____ _______0 .... 0 0

6

культуры бюджета
Средства бюджета
Талдомского городского
округа

8 304, 46 0 0 2 304,46 3 000 3 000

культуре, спорту,
туризму и работе с
молодежью
администрации
Талдомского

Внебюджетные средства
0 0 0 0 0 0

4

/1 О

Основное мероприятие 05
Финансовое обеспечение
организаций
дополнительного
образования сферы
культуры Московской
области

2023-2027

Итого 7 868,16 0 1 539 6 329,16 0 0
городского округа
Комитет по
культуре,
физической
культуре, спорту,
туризму и работе с
молодежью
администрации
Талдомского

Средства бюджета
Московской области 7 868,16 0 1 539 6 329,16 0 0
Средства федерального
бюджета 0 0 0 0 0 0
Средства бюджета
Талдомского городского
округа

0 0 0 0 0 0

Внебюджетные средства 0 0 0 0 о пиз.из. О-ОХр<1НСнис
достигнутого уровня
заработной платы
педагогических
работников организаций
дополнительного
образования сферы
культуры

2023-2027 Итого ______ 6462 0 1 539 4 923 0 о
городского округа

Средства бюджета
Московской области 6 462 0 1 539 4 923 0 0

Комитет по
культуре,
физической
культуре, спорту,
туризму и работе с
молодежью
администрации
Талдомского
городского округа

Средства федерального
бюджета 0 0 0 0 0 0
Средства бюджета
Талдомского городского
округа

0 0 0 0 0 0

Внебюджетные средства 0 0 0 0 0 0

6. В подразделе «Перечень мероприятий муниципальной программы» подпрограммы 8 «Обеспечивающая подпрограмма»
строки 1, 1.1 и 1.2 читать в новой редакции:

№
п/п

Мероприятие
подпрограммы

Сроки
исполнения

мероприятия
Источник

финансирования
Всего

(тыс. руб.)

Объем финансирования по годам (тыс. руб.)
Ответственный за

выполнение
мероприятия

2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год
1 ____________2____________ 3 _ ____________4 5 6 7 8 9 10 Ц1

1.1

Основное мероприятие 01.
Создание условий для
реализации полномочий
органов местного
самоуправления

Мероприятие 01,01,

2023-2027

2023-2027

Итого 207 177,56 36 616,21 41 293,82 48 561,54 40 353 40 353 Комитет по культуре,
физической культуре,
спорту, туризму и
работе с молодежью
администрации
Талдомского
городского округа

Комитет по культуре,

Средства бюджета Московской
области_________________

0 0 0 0 0 0
Средства федерального бюджета 0 0 0 0 0 0Средства бюджета
Талдомского городского
округа

207 177,56 36 616,21 41 293,82 48 561,54 40 353 40 353

Внебюджетные средства

Итого
0

64 660,20
0

12 325,70
0

12 948,96
0

14 667,54
0

12 359
0

12 359

7

1.2

Обеспечение деятельности
муниципальных органов -
учреждения в сфере культуры

Мероприятие 01.02.
Мероприятия в сфере
культуры

2023-2027

Средства бюджета Московской
области

0 0 0 0 0 0 физической культуре,
спорту, туризму и
работе с молодежью
администрации
Талдомского
городского округа

Средства федерального бюджета 0 0 0 0 0 0
Средства бюджета
Талдомского городского
округа___________

64 660,20 12 325,70 12 948,96 14 667,54 12 359 12 359

Внебюджетные средства
Итого

0
43 664,36

0
9 390,50

0
10 979,86

0
11 698

0
5 798

0
5 798 Комитет по культуре,

физической культуре,
спорту, туризму и
работе с молодежью
администрации
Талдомского
городского округа

Средства бюджета Московской
области

0 0 0 0 0 0
Средства федерального бюджета 0 0 0 0 0 0
Средства бюджета
Талдомского городского
округа

43 664,36 9 390,50 10 979,86 11 698 5 798 5 798

Внебюджетные средства 0 0 0 0 0 0